
 Landtagswahl 2023 - Ergebnisse



Land Niederösterreich



Einwohner: 1.690.949
Wahlberechtigt: 1.288.838
Ausgezählt: 573 von 573 Gemeinden = 100,00 % der Stimmen

  Landtagsw. 23 Landtagsw. 18 Nat.ratsw. 19 Diff. LW23/LW18

  Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen %

Wahlberecht.
Abgegeben

Ungültig
Gültig

 1.288.838
 922.253

 22.416
 899.837

 
 71,56

 
 97,57

 1.386.356
 922.807

 14.468
 908.339

 
 66,56

 
 98,43

 1.292.902
 1.042.486

 15.210
 1.027.276

 
 80,63

 
 98,54

 -97.518
 -554

 +7.948
 -8.502

 -7,03
 +5,00

 
 -0,86

VPNÖ
SPÖ
FPÖ

GRÜNE
NEOS

MFG
KPÖ
ZIEL

............

 359.338
 185.861
 217.639

 68.276
 60.024

 4.369
 3.437

 893
 

 39,93
 20,65
 24,19

 7,59
 6,67
 0,49
 0,38
 0,10

 

 450.812
 217.289
 134.085

 58.401
 46.801

 
 
 

 951

 49,63
 23,92
 14,76

 6,43
 5,15

 
 
 

 0,10

 434.783
 204.679
 168.565
 112.607

 78.760
 

 5.347
 

 22.535

 42,32
 19,92
 16,41
 10,96

 7,67
 

 0,52
 

 2,20

 -91.474
 -31.428
 +83.554

 +9.875
 +13.223

 +4.369
 +3.437

 +893
 

 -9,70
 -3,27
 +9,43
 +1,16
 +1,52
 +0,49
 +0,38
 +0,10

 

31.01.2023, 14:00 Uhr

Landesermittlungsverfahren
Zu vergebende Mandate: 56

Das Landesermittlungsverfahren ergab folgende Mandatsverteilung:
VPNÖ: 23
SPÖ: 12
FPÖ: 14
GRÜNE: 4
NEOS: 3
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